
 

   

 

DZP.261.2.2021                                                                  Warszawa, dnia 16  listopada 2021 r. 

 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na zadanie pod nazwą: Dostawa energii elektrycznej do obiektów 
Politechniki Warszawskiej, numer referencyjny: ZP.D.DS.22.2021. 

 
Zamawiający - Politechnika Warszawska działając na podstawie art. 135 ust. 2  

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udostępnia pytania Wykonawców wraz                    
z odpowiedziami oraz działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje treść 
SWZ. 

    
Pytanie 1  
SWZ Rozdział IV oraz Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 2 
ust. 1 - Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych 
w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 
konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z 
dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2022 r. nie jest możliwy do spełnienia przez 
Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2022 
r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 
OSD. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ Rozdział IV oraz Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy - § 2 ust. 1 termin wykonania  umowy wynosi 24 miesiące od dnia wejścia umowy 
w życie, nie wcześniej niż od dnia 01 stycznia 2022r. Ponadto § 2 ust. 2 projektowanych 
postanowień umowy brzmi: „Umowa wejdzie w życie po skutecznym rozwiązaniu 
dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej oraz po przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy”. Obecna obowiązująca umowa jest umową terminową i 
obowiązuje do 31.12.2021r., niniejsze postępowanie nie  obejmuje usług dystrybucji. 
Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2 
SWZ Rozdział XVI – pkt. 16.2 - Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy  w formie 
elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? W przypadku 
braku zgody na powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą 



 

   

 

korespondencyjną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy  w formie elektronicznej kwalifikowanej 
lub w przypadku zawierania umowy w formie pisemnej wyraża zgodę na podpisanie 
umowy drogą korespondencyjną – umowa zostanie zawarta w formie jaką uzgodnią i 
zaakceptują obie strony umowy. W przypadku zawierania umowy w formie elektronicznej 
kwalifikowanej preambuła umowy oraz § 14 ust. 6 projektowanych postanowień umowy 
zostanie odpowiednio dostosowany. 
 
Pytanie 3 
SWZ Rozdział XVII - Zabezpieczenie należytego wykonania umowy: 
a) W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji 
ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z 
zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie 
informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie 
gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną 
podpisami kwalifikowanymi? 
b) Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia 
postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o 
adresie mailowym (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź 
adres wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji 
wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty 
potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje 
bankowe) oraz informację o rachunku bankowym, na który ma być wnoszone 
zabezpieczenia w formie pieniężnej? 
c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy wniesionego zabezpieczenia trakcie 
trwania umowy? 
Odpowiedź:  

a) Zamawiający przyjmie gwarancję bankową stanowiącą zabezpieczenie należytego 
wykonania umowy wystawioną w formie elektronicznej i podpisaną podpisami 
kwalifikowanymi. 

b) W przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej – dokumenty 
należy przesłać na adres mailowy: Dorota.Sochacka@pw.edu.pl 
W przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej – papierowej – 
dokumenty należy dostarczyć do pracownika Działu Zamówień Publicznych Pani 
Doroty Sochackiej, pok. 203, ul. Noakowskiego 18/20, 00-668 Warszawa. 
Rachunek bankowy, na który ma być wnoszone zabezpieczenie w formie 
pieniężnej: Bank PEKAO S.A. IV oddział Warszawa 
Rachunek podstawowy o numerze:   81 1240 1053 1111 0000 0500 5664. 
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c) W trakcie realizacji umowy wykonawca może dokonać zmiany formy 
zabezpieczenia na jedną lub kilka form, o których mowa w art. 450 ust. 1 ustawy 
Pzp. Zmiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z zachowaniem ciągłości 
zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokości. 

 
Pytanie 4 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 2 pkt. 6) -  
wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 
r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie 
energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych 
dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący 
właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić 
odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do 
treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe 
obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W 
przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży 
energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 
Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 
poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym 
jakościowych standardów obsług.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy -  4 ust. 2 pkt. 6).  
§ 4 ust. 2 pkt. 6) otrzymuje brzmienie: „zapewnienia Zamawiającemu standardów 
jakościowych obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa 
energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi 
dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami 
określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie 
prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsług.” 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 2 pkt. 7) - 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia 
rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP 
Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat 
należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek 



 

   

 

organizacyjnych/grup fakturowych ? 
Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w 
ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym 
jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich 
wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? 
Odpowiedź:   
Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną  w ramach 
jednego numeru NIP Zamawiającego. Poszczególne punkty poboru rozliczane będą 
indywidualnie. Prowadzenie rozliczeń może odbywać się w ramach jednego subkonta. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 2 pkt. 10 –
Informujemy, że to Zamawiający odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania 
przetargowego oraz opisu przedmiotu zamówienia tak, by Wykonawcy mogli rzetelnie 
przygotować ofertę. Prosimy o usunięcie tego zapisu, gdyż Wykonawca pozyskuje 
wszelkie informacje dotyczące danego postępowania wyłącznie z dokumentacji 
przetargowej przedstawionej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy, poprzez wykreślenie z  § 4 ust. 2 pkt. 10. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 2 pkt. 13 oraz § 10 
ust. 6 pkt. 4) - Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin 
na przedłożenie dokumentów może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie 
niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego 
obowiązku, prosimy o zmianę na „zachowania ciągłości ubezpieczenia OC na kwotę 1 500 
000 zł. W przypadku upływu terminu ważności polisy OC, w trakcie realizacji przedmiotu 
Umowy, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu niezwłocznie, jednak 
nie później niż na 5 dni roboczych po upływie ostatniego dnia obowiązywania poprzedniej 
polisy, kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę wznowionej 
polisy OC na adres wskazany w § 9 ust. 1 pkt 1) Umowy”. Dodatkowo informujemy, że 
celem żądania polisy ubezpieczeniowej od wykonawców ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego jest jedynie ocena ich sytuacji ekonomicznej i finansowej. 
Podzielić w tym zakresie należy wyrażone w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej 
stanowisko, że polisa OC składana przez wykonawców w celu wykazania spełniania 
warunku udziału w postępowaniu nie służy zabezpieczeniu realizacji zamówienia, w 
przedmiocie którego prowadzone jest postępowanie, lecz ma potwierdzić, że wykonawca 
posiada ubezpieczenie OC w określonej przez zamawiającego wysokości. Jednocześnie 



 

   

 

nadmieniam, że w art. 809 § 1 k.c. uregulowane jest, że polisa nie jest jedynym 
dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. Przez pojęcie dokumentu 
ubezpieczeniowego należy rozumieć nie tylko polisę, ale także czasowe zaświadczenie 
wystawione przez ubezpieczyciela tj. nota pokrycia czy też legitymacje. Jednocześnie 
informuję, że zgodnie z art. 433 ust. 1 ustawy Pzp postanowienia umowy nie mogą 
przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie w dostarczeniu ww. 
dokumentu. W związku z powyższym wnoszę o dostosowanie zapisu do obowiązujących 
przepisów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść  załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy - § 4 ust. 2 pkt. 13.   
§ 4 ust. 2 pkt. 13 otrzymuje brzmienie: „12) zachowania ciągłości ubezpieczenia OC na 
kwotę 1 500 000 zł. W przypadku upływu terminu ważności ubezpieczenia OC, w trakcie 
realizacji przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu 
niezwłocznie, jednak nie później niż na 5 dni roboczych po upływie ostatniego dnia 
obowiązywania poprzedniego dokumentu ubezpieczenia, kopię poświadczoną za 
zgodność z oryginałem przez Wykonawcę wznowionego ubezpieczenia OC na adres 
wskazany w § 9 ust. 1 pkt 1) Umowy. W razie niedochowania tego obowiązku 
Zamawiający może odstąpić od Umowy, zgodnie z postanowieniami § 10 ust. 6 pkt 4. ”. 
§10 ust. 6 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca z przyczyn leżących po jego stronie 
nie dostarczył Zamawiającemu – osobie wskazanej w § 9 ust. 1 pkt 1, przedłużonej kopii 
ubezpieczenia OC nie później niż na 5 dni roboczych po upływie ostatniego dnia 
obowiązywania poprzedniego dokumentu ubezpieczenia.” 
 
Pytanie 8 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 3 pkt. 1) - 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 
będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 
nw. danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 



 

   

 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 
przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 
ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź:  
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie załącznik do umowy. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 – Z uwagi na 
fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana 
ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 
dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest 
fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po 
zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z 
prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w 
§... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, 
następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do 
Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za 
dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z 
tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia treść  załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy - § 6. W § 6 dodaje się ust. 4 w brzmieniu „W przypadku skorzystania z prawa 
opcji opisanego w § 11 ust. 9 pkt 1) maksymalne wynagrodzenie wykonawcy ulegnie 
proporcjonalnemu zmniejszeniu. W przypadku skorzystania z prawa opcji opisanego w § 
11 ust. 9 pkt 2) maksymalne wynagrodzenie wykonawcy ulegnie proporcjonalnemu 
zwiększeniu. ” 
Zamawiający samodzielnie kontroluje koszty energii elektrycznej. 



 

   

 

 
Pytanie 10 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 3 - Wykonawca 
informuje, że faktury wystawiane są na podstawie danych o zużyciu a nie na podstawie 
odczytów. Operator udostępnia Sprzedawcy dane bez odczytów licznika. Prosimy o 
modyfikacje zapisu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść  załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy - § 7 ust. 3. 
§ 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Należność za zużytą energię elektryczną w okresach 
rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru jako iloczyn 
ilości dostarczonej (sprzedanej) energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych o 
zużyciu i ceny jednostkowej, określonej w  formularzu oferty, stanowiącym załącznik do 
umowy.” 
 
Pytanie 11 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 4 , 5 oraz 6 - 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 
przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru 
energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 
dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy 
(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez 
OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 
uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w 
zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia treść § 7 ust. 4, 5 oraz 6 - Załącznika nr 2 do SWZ – 
projektowane postanowienia umowy – bez zmian. 
 
Pytanie 12 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 7 - Informujemy, 
że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z 
powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 



 

   

 

pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi 
on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 
wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z 
OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź:  
Dane o okresach rozliczeniowych Zamawiający dostarczy przed podpisaniem umowy.  
Zamawiający modyfikuje treść  załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy - § 7 ust. 7. 
§ 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Strony umowy ustalają okres rozliczeniowy zgodny z 
okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD ". 
Zamawiający modyfikuje treść rozdziału III SWZ – pkt 3.6 zdanie ostatnie otrzymuje 
brzmienie: „Stosowane okresy rozliczeniowe: zgodne z okresem rozliczeniowym 
stosowanym przez OSD”. 
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 9 - Zamawiający 
określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 
spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w 
obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 
wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: 
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść  załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy - § 7 ust. 9. 
§ 7 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w formie 
przelewu na wskazany w fakturach rachunek bankowy Wykonawcy w terminie do 21 dni 
od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 9 - Wykonawca 
zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z 
późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 
informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 



 

   

 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 
ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana 
formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 
dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur VAT za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznego Fakturowania (PEF), przy jednoczesnym otrzymywaniu informacji o tych 
fakturach.  
Zamawiający modyfikuje treść SWZ - Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy – § 7 poprzez dodanie ust. 14-19  
§ 7 ust.14-19 otrzymuje brzmienie: 
14. Faktury VAT za zakup i dostarczenie przedmiotu umowy będą dostarczane pod adresy 

wskazane w kolumnie Q (adres wysyłki faktur) – załącznika nr 1 – Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia. 

15. Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur w formie elektronicznej.  
16. Ograniczenie nie dotyczy przekazywania faktur za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania (PEF), zgodnie z ustawą z dnia 09.11.2018 r. o 
elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. 

17. Zamawiający (automatycznie) odbierze ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną – 
spełniającą wymagania umożliwiające przesyłanie za pośrednictwem PEF faktury 
elektronicznej, o której mowa w art. 2 pkt 32 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług. 

18. Numer NIP Zamawiającego tożsamy jest z  Identyfikatorem PEPPOL konta 
Zamawiającego na PEF.  

19. W przypadku skorzystania przez Wykonawcę z możliwości przesłania 
ustrukturyzowanej faktury za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o którym 
mowa w ust. 16 Wykonawca zobowiązany będzie do poinformowania o tym 
Zamawiającego drogą elektroniczną na adres e-mail: administrator.pef@pw.edu.pl za 
potwierdzeniem odbioru, minimum 2 dni przed wystawieniem faktury.  

 
Pytanie 15 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 12 - Wykonawca 
zwraca się z prośbą o dodanie zapisu iż „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie 
zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu 
przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona 
stosowna korekta faktury”, gdyż zapis w obecnym kształcie może prowadzić do nadużyć 



 

   

 

ze strony Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść SWZ - Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy – § 7 ust. 12.  
§ 7 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do 
prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację. Reklamacja 
winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty jej otrzymania. 
Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 
należności. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca wystawi fakturę korygującą”. 
 
Pytanie 16 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 8 - Informujemy, że w 
przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty 
uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej 
faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi 
na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony 
zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, 
Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z 
korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy 
okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej 
faktury VAT”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ - Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy – § 8 ust. 4.  
§ 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń może podlegać 
zaliczeniu na poczet płatności za najbliższy okres rozliczeniowy, może być 
przeksięgowywana na należności wynikające z wystawianych kolejnych faktur za energię 
elektryczną na zlecenie Zamawiającego lub też może być zwracana na konto podane do 
tego celu przez Zamawiającego (Odbiorcę). Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do 
pierwszej wystawianej faktury VAT.” 
 
Pytanie 17 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 2 - Zamawiający 
określił, że przysługuje mu prawo rozwiązania umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, 
że Zamawiający oczekuje możliwości rozwiązania umowy zasadniczo w każdym czasie. 
Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy 
więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło 
zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki 



 

   

 

zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę 
wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest 
możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony 
umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest 
niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony 
zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady 
udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde 
przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. 
Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na 
cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w 
opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać 
na rynku hurtowym. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść SWZ - Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy – § 10 ust. 2.  
§ 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Umowa może zostać rozwiązana w każdym czasie za 
zgodnym porozumieniem Stron. Rozwiązanie umowy wymaga formy pisemnej.” 
 
Pytanie 18 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 9 - Wykonawca 
informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii 
elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z 
oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 
rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 
rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej 
z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością 
odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu 
szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść SWZ - Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy – § 10 ust. 9.  
§ 10 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za 
odstąpienie od umowy przez  Zamawiającego z przyczyn za które odpowiedzialność 
ponosi Wykonawca w wysokości 10% kwoty, o której mowa w § 6 ust. 1 oraz pokryje 
wydatki wynikające z zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego. Zwrot 
kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił 
różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 
byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.” 



 

   

 

 
Pytanie 19 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 9 - Informujemy, 
że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 
wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 
zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 
zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, 
że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej 
dla Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy o karach umownych. 
 
Pytanie 20 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 15 - Zwracamy 
się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają 
opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, 
nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, 
jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak 
bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 
koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 
formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze 
względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść SWZ - Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy – § 10 ust. 15.  
§ 10 ust. 15 otrzymuje brzmienie: „W razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 
każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Wykonawca wyraża zgodę na 
potrącenie przez Zamawiającego kary umownej z przysługującej Wykonawcy należności, 
na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.” 
 
 
 



 

   

 

Pytanie 21 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 16 – Wnosimy   o 
usunięcie ustępu, gdyż nie dotyczy sprzedaży energii elektrycznej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje treść SWZ - Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy – poprzez wykreślenie  § 10 ust. 16. 
 
Pytanie 22 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 11 ust. 3 pkt. 1) - Z 
uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 
zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: 
"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za 
wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 
akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z 
obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 
konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 11. 
 
Pytanie 23 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 11 ust. 9 pkt. 2 oraz § 11 
ust. 10 pkt. 1) - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego 
zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii 
elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 
taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych 
grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z 
uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 
grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy.” 
Odpowiedź:  
Zgodnie z §11 ust. 9 pkt 2) – zwiększenie dostaw energii elektrycznej możliwe jest na 
warunkach zawartej umowy co za tym idzie zwiększenie punktów poboru lub zmiana 
grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 
SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. 
 
Zamawiający modyfikuje treść §11 ust. 10 pkt 1 - Załącznika nr 2 do SWZ – projektowane 
postanowienia umowy.  



 

   

 

 
§11 ust. 10 pkt. 1 – otrzymuje brzmienie: „zmiany grupy taryfowej punktów poboru (w 
obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ) w przypadku zaistnienia takiej 
potrzeby po stronie Zamawiającego wynikającej z prowadzonej przez niego działalności”. 
 
Pytanie 24 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 3 – Z uwagi na 
brak przełożenia do umowy na sprzedaż energii elektrycznej wnosimy o usunięcie zapisu 
„potwierdzającego fakt dostarczenia Zamawiającemu całego, zakupionego przez niego 
asortymentu.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 
umowy -§ 13 ust. 3. 
§ 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
nastąpi zgodnie z art. 453 ust 1 ustawy, w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia 
i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane”.  
 
Pytanie 25 
Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 4 – Wnosimy     o 
doprecyzowania zapisu do treści: „Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
nastąpi zgodnie z art. 453 ust. 1 ustawy Pzp.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez wykreślenie z Załącznika nr 2 do SWZ – 
projektowanych postanowień umowy  § 13 ust. 4. 
 
Pytanie 26 
Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zwracamy się z 
prośbą o udostępnienie załącznika w formacie exell.  
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia załącznik nr 1 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia w formacie Excel.  
 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 
zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 



 

   

 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosowanego pełnomocnictwa w zakresie niezbędnym 
do prawidłowej realizacji umowy przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 28 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Dodatkowo zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w 
umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia 
zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź:  
Kwestie zabezpieczenia należytego wykonania umowy zawarte są w § 13 projektowanych 
postanowień umowy. 
 
 
Załączniki: 
1 - załącznik nr 1 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w formacie Excel 
2 - Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy po zmianach. 
 
 
 
W związku z niewystąpieniem przesłanki o której mowa w art. 135 ust 3 ustawy Pzp 
termin składania ofert pozostaje bez zmian. 
 
 

/-/ 
dr inż. Krzysztof dziedzic 


